Narcoticam vim igitur in musculus dilatorem pupillae belladonna nullam habet.

Neque tamen satis probatum habemus belladonnam nervum sympathicum ita irritare, ut actio musculi dilatatoris augeatur. Siquis credat, ex dilatatione pupillae, belladonnae instillationem insequente, in casibus nervi oculo-motorii paralytici a clar. RUETE et aliis observatis, actionem belladonnae stimulantem in dilatatore pupillae effici posse, hanc dilatationem sive e paralyti incompleta, de qua iudicium ferre difficillimum, sive ex actione narcotica in filamenta nervi trigemini, quibus, uti vidimus, vis quoque in sphincterem pupillae inesse videtur, sive denique e

superstite tono musculi sphincteris, ex nexu cum ganglio ophthalmico non dissoluto, forsan explicandam objicio.

Pupillam actione mydriatici, antea secto trunco sympathico ad collum dilatari, minori autem gradu, quam quo in altero latere conspicitur, BIFFI, teste CRAMERO, expertus est, et ipse CRAMER 1) confirmavit. Trunco sympathico secto, ejusdem lateris, instillato mydriatico, pupillae dimensio uno tantum millemetro, alterius autem lateris diametrum verticalem duobus, transversam quidem duobus millimetris et dimidio auctam vidit. Inde concludendum CRAMER suspicatur dilatationem pro parte tantum ex sphinctere paralytico, pro parte ex irritatione nervi sympathici, ac majori inde dilatatoris contractione, explicandam esse. Me quidem iudice, haec observatio rem dijudicare nequit. Nimirum musculus sphincter mydriatici actione prorsus paralyticus redditur; vix autem dilatatio expectanda est, simul ex percussione nervi sympathici musculo dilatatore paralytico, ac si paulo major quidem pupilla redditur, quam omni post mortem irritabilitate evanida, actio quaedam quamvis secti trunci sympathici in musculum dilatatorem superesse videtur. Sin dilatatoris actio integra manserit quin paulisper diminuta, musculo antagonista, sphinctere scilicet, penitus paralytico reddito, facile jam pupillam maximum contractionis gradum attingere non mirum videtur. Differentia dimensionis auctae in utroque casu nullo itaque jure auctae dilatatoris actioni tribuitur.

1) *Het eaccommodatie-vermogen der oogten*, enz. 1853 p. 127. seqq.

Ne cuiquam occasio praeripiatur ex experimentis alia deducere, a nobis facta BIFFII et CRAMERI experimenta confirmantia commemoranda duximus. Sunt sequentia. In tribus cuniculis truncus sinister nervi sympathici ad collum secatur 1) et notantur pupillarum utriusque oculi dimensiones: *a.* post operationem institutam; *b.* duabus horis post applicationem mydriatici ad utrumque oculum; *c.* die sequente tempore matutino; *d.* una hora post iteratam instillationem; *e.* quinque horis post proximam instillationem; *f.* eodem die una hora post alteram hoc die mydriatici applicationem; *g.* die tertio, non amplius facta instillatione; *h.* die quarto.